МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2023

                            №  12
с. Каргасок

Об определении мест выгула домашних животных

В соответствии с Федеральным законом «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Установить, что выгул домашних животных разрешен на всей территории Каргасокского сельского поселения, за исключением следующих земельных участков и объектов:
1) парковки, остановочные пункты общественного транспорта;
2) детские и спортивные площадки;

3) спортивные сооружения;
4) рынки;
5) помещения общего пользования многоквартирных домов и дворы таких домов;

6) земельные участки, на которых расположены объекты индивидуального жилищного строительства и дома блокированной застройки (на таких участках разрешается выгул домашних животных, принадлежащих собственнику или владельцу соответствующего объекта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки);

7) земельные участки, на которых расположены:
памятники Великой Отечественной войны;
образовательные организации;
медицинские организации;
организации, осуществляющие деятельность в области культуры;
организации общественного питания;

здания, в которых размещаются государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные организации;
вокзалы, аэропорты;

автозаправочные станции;
объекты, указанные в подпунктах 1 – 6 настоящего пункта.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев

Голещихин В.С. 2-34-08